



ORÇAMENTO DE OBRAS DE SERGIPE

**Atualize ou faça seu  
cadastro clicando aqui!!!**

Departamento Estadual de Habitação e Obras Públicas

**Coleta de Preços   Fornecedores   Insumos   Especificações   Serviços   Downloads   Contato**

**Composição de Preço de Serviço****Dezembro/2025-1**

| Código     | Serviço                                                                                                                                                          | Unidade |
|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|
| 12776/ORSE | Reflator modular LED DC com DPS 2 x 50w de potência, alumínio, 5000k, 165LM/W, Autovolt, branca, ref.: RFMLEDC-DPS-150-100-50-3C-ME, da marca G-light ou similar | un      |

**Composição de Preço**

| * Código     | Descrição da Composição                                                                                                                                          | Unid | Quant | Custo Unit. | Custo Total |
|--------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|-------------|-------------|
| 13505/ORSE   | Reflator modular LED DC com DPS 2 x 50w de potência, alumínio, 5000k, 165LM/W, Autovolt, branca, ref.: RFMLEDC-DPS-150-100-50-3C-ME, da marca G-light ou similar | un   | 1     | 649,83      | 649,83      |
| 02436/SINAPI | Eletricista (horista)                                                                                                                                            | h    | 0,5   | 9,67        | 4,84        |
| 06111/SINAPI | Servente de obras (horista)                                                                                                                                      | h    | 0,3   | 6,90        | 2,07        |
| 10549/ORSE   | Encargos Complementares - Servente                                                                                                                               | h    | 0,3   | 3,96        | 1,19        |
| 10552/ORSE   | Encargos Complementares - Eletricista                                                                                                                            | h    | 0,5   | 3,81        | 1,91        |

**Totais**

| Equipamento | Material | Mão-de-Obra | Enc. Social | Terceiros | Valor Total   |
|-------------|----------|-------------|-------------|-----------|---------------|
| 0,00        | 652,35   | 6,90        | 7,70        | 0,56      | <b>667,51</b> |

**Relação Detalhada de Insumos**

| * Código       | Descrição do insumo                                                                                                                                              | Unid | Quant   | Custo Unit. | Custo Total |
|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|-------------|-------------|
| M 11240/ORSE   | Alicate com isolamento                                                                                                                                           | un   | 0,0001  | 47,69       | 0,00        |
| M 11241/ORSE   | Alicate volt-ampermetro                                                                                                                                          | un   | 0,0001  | 140,00      | 0,01        |
| M 00158/ORSE   | Almoço (Participação do empregador)                                                                                                                              | un   | 0,08144 | 14,00       | 1,14        |
| M 12893/SINAPI | Bota de segurança com biqueira de aço e colarinho acolchoado                                                                                                     | par  | 0,00059 | 73,93       | 0,04        |
| M 12894/SINAPI | Capa para chuva em pvc com forro de poliester, com capuz (amarela ou azul)                                                                                       | un   | 0,00016 | 20,11       | 0,00        |
| M 12895/SINAPI | Capacete de segurança aba frontal com suspensao de polietileno, sem jugular (classe b)                                                                           | un   | 0,00048 | 13,50       | 0,01        |
| M 02711/SINAPI | Carrinho de mao, em aço, com capacidade de *45 a 65* l / *100* kg, pneu com camara                                                                               | un   | 0,00006 | 185,00      | 0,01        |
| M 10492/ORSE   | Cesta Básica                                                                                                                                                     | un   | 0,0036  | 205,00      | 0,74        |
| M 10579/ORSE   | Chave de fenda chata 30 cm                                                                                                                                       | un   | 0,0001  | 26,89       | 0,00        |
| M 11242/ORSE   | Chave inglesa 12"                                                                                                                                                | un   | 0,00005 | 44,00       | 0,00        |
| P 02436/SINAPI | Eletricista (horista)                                                                                                                                            | h    | 0,5     | 20,44       | 10,22       |
| S 10517/ORSE   | Exames admissionais/demissionais (checkup)                                                                                                                       | cj   | 0,00032 | 300,00      | 0,10        |
| M 00941/ORSE   | Fardamento com mangas curta                                                                                                                                      | un   | 0,0012  | 193,04      | 0,23        |
| M 12892/SINAPI | Luva raspa de couro, cano curto (punho *7* cm)                                                                                                                   | par  | 0,00184 | 10,87       | 0,02        |
| M 04729/ORSE   | Marreta 1 kg com cabo                                                                                                                                            | un   | 0,00003 | 37,80       | 0,00        |
| M 01651/ORSE   | Óculos branco proteção                                                                                                                                           | pr   | 0,00064 | 6,00        | 0,00        |
| M 10788/ORSE   | Pá quadrada                                                                                                                                                      | un   | 0,00006 | 36,90       | 0,00        |
| M 10596/ORSE   | Protetor auricular                                                                                                                                               | un   | 0,0036  | 4,81        | 0,02        |
| M 10599/ORSE   | Protetor solar fps 30 com 120ml                                                                                                                                  | un   | 0,00144 | 18,00       | 0,03        |
| S 10761/ORSE   | Refeição - café da manhã ( café com leite e dois pães com manteiga)                                                                                              | un   | 0,08144 | 5,00        | 0,41        |
| M 13505/ORSE   | Reflator modular LED DC com DPS 2 x 50w de potência, alumínio, 5000k, 165LM/W, Autovolt, branca, ref.: RFMLEDC-DPS-150-100-50-3C-ME, da marca G-light ou similar | un   | 1       | 649,83      | 649,83      |
| S 10362/ORSE   | Seguro de vida e acidente em grupo                                                                                                                               | un   | 0,0036  | 12,54       | 0,05        |
| P 06111/SINAPI | Servente de obras (horista)                                                                                                                                      | h    | 0,3     | 14,58       | 4,38        |
| M 04728/ORSE   | Talhadeira chata 10"                                                                                                                                             | un   | 0,00009 | 18,58       | 0,00        |
| M 02378/ORSE   | Vale transporte                                                                                                                                                  | un   | 0,06093 | 4,50        | 0,27        |

Copyright 2004 cehop.se.gov.br

Este site é melhor visualizado com 800 x 600 pixels e com IE5 ou superior

**Créditos**